

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### BH LEASING

RUE ZOHRA FAIZA - IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5  
CENTRE URBAIN NORD - TUNIS MAHRAJANE 1008

BH LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> Trimestre 2023 :

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	3ème Trimestre			Cumul			Exercice 2022
		2023	2022	Variations	30/09/2023	30/09/2022	Variations	
Secteurs	Agriculture	1 716	5 821	-70,52%	12 037	12 747	-5,57%	16 874
	Industrie	6 535	6 452	1,28%	17 081	21 458	-20,40%	25 904
	BTP	526	2 139	-75,41%	3 942	6 050	-34,85%	7 548
	Tourisme(*)	5 155	4 082	26,29%	18 147	10 596	71,26%	13 878
	Services divers, commerce et transport	10 680	16 069	-33,54%	58 704	58 499	0,35%	85 198
	<b>Montant des Approbations</b>	<b>24 612</b>	<b>34 563</b>	<b>-28,79%</b>	<b>109 911</b>	<b>109 351</b>	<b>0,51%</b>	<b>149 402</b>
	Agriculture	3 417	2 953	15,70%	11 654	9 054	28,71%	13 043
	Industrie	1 951	6 409	-69,56%	12 128	17 037	-28,81%	22 594
	BTP	437	1 246	-64,98%	2 873	5 888	-51,21%	7 117
	Tourisme(*)	4 349	3 491	24,58%	17 365	8 147	113,15%	10 220
	Services divers, commerce et transport	11 204	14 940	-25,01%	48 165	50 761	-5,11%	67 851
	<b>Montant des Mises en forces</b>	<b>21 357</b>	<b>29 039</b>	<b>-26,46%</b>	<b>92 185</b>	<b>90 887</b>	<b>1,43%</b>	<b>120 824</b>

(\*) NB : il s'agit essentiellement des agences de location de voitures avec des parts de 58% pour les approbations et 51% pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	3ème Trimestre			Cumul			Exercice 2022(**)
		2023(*)	2022(**)	Variations	30/09/2023(*)	30/09/2022(**)	Variations	
Engagements	Approbations	24 612	34 563	-28,79%	109 911	109 351	0,51%	149 402
	Mises en force	21 357	29 039	-26,46%	92 185	90 887	1,43%	120 824
	Encours	-	-	-	268 007	270 017	-0,74%	276 527
	Total des engagements	-	-	-	302 448	303 146	-0,23%	307 065
	Total des engagements classés	-	-	-	52 473	51 963	0,98%	42 268
	Trésorerie nette	-	-	-	27 645	9 287	197,67%	33 686
	Revenus nets de leasing	8 769	8 530	2,80%	26 576	25 323	4,95%	34 336
	Revenus bruts de leasing	36 287	35 103	3,37%	111 470	111 267	0,18%	151 341
	Produits nets de leasing	3 570	3 909	-8,67%	10 836	11 086	-2,25%	15 734
	Ressources d'emprunt	-	-	-	220 132	208 794	5,43%	233 480
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	32 256	30 307	6,43%	30 304
	Total des charges d'exploitation (hors provisions)	1 909	1 923	-0,75%	6 455	5 953	8,44%	7 939

□\*□ Chiffres non audités

□\*\*□ Chiffres définitifs et audités

Approbations : contrats de leasing approuvés,

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré,

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements : encours financiers des contrats de leasing + impayés + engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : total loyer en HT (principal + intérêts),

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing,

Produits nets de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + produits des placements financiers) – charges financières,

Ressources d'emprunts : représentent la partie non échue des emprunts obtenus.

**Faits saillants au 30 septembre 2023 par rapport à la même période en 2022:**

- Une augmentation des mises en forces de 1,43%,
- Une augmentation des revenus nets de leasing de 4,95%,
- Une diminution des produits nets de leasing de 2,25%.